АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.10.2023 № 4173

О внесении изменений в постановление главы города Владимира
от 07.10.2008 № 3685

В  целях  приведения  в  соответствие  с  постановлением  Правительства
Владимирской  области  от  23.06.2023  №  432  «Об  оплате  труда  работников
государственных  учреждений  отрасли  образования  Владимирской  области»,
постановлением  Правительства  Владимирской  области  от  08.08.2023  №  563
«Об  оплате  труда  работников  государственных  областных  учреждений
физкультурно-спортивной  направленности»,  постановлением  администрации
Владимирской  области  от  04.04.2016  №  277  «Об  оплате  труда  работников
государственных  учреждений,  подведомственных  Министерству
здравоохранения  Владимирской  области,  и  медицинских  работников  иных
государственных  учреждений  Владимирской  области»,  распоряжением
администрации города Владимира от 31.08.2023 № 287-р «О переименовании
управления  по  физической  культуре,  спорту  и  молодежной  политике
администрации  города  Владимира», а  также  приведения  муниципальных
правовых актов в актуальное состояние постановляю:

1. Внести в постановление главы города Владимира от 07.10.2008 № 3685
«О системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных
учреждений  физической  культуры  и  спорта,  учреждений  спортивной
подготовки,  подведомственных  управлению  по  физической  культуре,  спорту
и молодежной политике администрации города Владимира» (с  изменениями,
внесёнными  постановлением  главы  города  Владимира  от  16.02.2011  № 466,
постановлениями  администрации  города  Владимира  от  08.06.2011  №  842,
от  07.11.2011  №  3246,  от  20.11.2012  №  4873,  от  15.08.2013  №  2909,
от 01.10.2014 № 3682, от 15.10.2014 № 3855, от 15.03.2016 № 628, от 10.03.2017
№ 628,  от  03.10.2017  № 3311,  от  02.02.2018  № 216,  от  17.12.2018  № 3181,
от 22.03.2019 № 742, от 23.12.2019 № 3511, от 01.09.2020 № 1826, от 30.10.2020
№ 340,  от  02.04.2021  № 700,  от  16.08.2021  № 2031,  от  08.09.2021  № 2302,
от 07.04.2022 № 1263, от 02.11.2022 № 5678, от 03.08.2023 № 3528) следующие
изменения:

1.1.  В  наименовании,  пунктах  1,  2  слова  «управлению  по  физической
культуре,  спорту и молодежной политике администрации города Владимира»
заменить  словами  «управлению  по  физической  культуре  и  спорту

2

администрации города Владимира».
1.2.  В пункте  3 слова  «Управлению  по  физической  культуре,  спорту

и молодежной политике администрации города Владимира» заменить словами
«Управлению  по  физической  культуре  и  спорту  администрации  города
Владимира».

1.3. Пункт 7 изложить в новой редакции:
«7.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации города Запруднову Е.В.».
1.4. В приложении к постановлению:
1.4.1.  В наименовании, пункте 1.1 раздела 1 «Общие положения» слова

«управлению  по  физической  культуре,  спорту  и  молодежной  политике»
заменить словами «управлению по физической культуре и спорту».

1.4.2.  Пункт  1.5  раздела  1  «Общие  положения»  изложить  в  новой
редакции:

«1.5.  Размер базового должностного оклада,  базовой ставки заработной
платы составляет для:

1.5.1.  Профессиональной  квалификационной  группы  работников
физической культуры и спорта:

- первого уровня - 4045 рублей;
- второго уровня - 8300 рублей;
- третьего уровня - 10149 рублей.
1.5.2. Руководителей структурных подразделений - 10656 рублей.
1.5.3.  Профессиональной  квалификационной  группы  «Общеотраслевые

должности служащих»:
- первого уровня - 3677 рублей;
- второго уровня - 3850 рублей;
- третьего уровня - 4751 рубль.
1.5.4.  Профессиональной  квалификационной  группы  «Общеотраслевые

профессии рабочих»:
- первого уровня - 3392 рубля;
- второго уровня - 3850 рублей.
1.5.5.  Профессиональной  квалификационной  группы  «Средний

медицинский и фармацевтический персонал» - 11377 рублей.
1.5.6.  Профессиональной  квалификационной  группы  «Врачи

и провизоры» - 16753 рубля.».
1.4.3. В абзаце третьем пункта 6.2 раздела 6 «Оплата труда руководителей

учреждений»,  абзаце  шестом  пункта  7.2  раздела  7  «Оплата  труда
заместителей  руководителя  и  главного  бухгалтера  учреждений»  слова
«Управление  по  физической  культуре,  спорту  и  молодежной  политике
администрации  города  Владимира»  заменить  словами  «Управление
по физической культуре и спорту администрации города Владимира».

1.4.4.  В  грифе  «Согласовано»  приложения  №  3  к  Положению
слова «Начальник управления по физической культуре, спорту и молодежной
политике  администрации  города  Владимира»  заменить
словами  «Начальник  управления  по  физической  культуре  и  спорту

3

администрации города Владимира».
2.  Финансовое  обеспечение  расходов,  связанных  с  реализацией

постановления,  осуществлять  в  пределах  бюджетных  ассигнований,
утвержденных  главным  распорядителям  бюджетных  средств
на соответствующий финансовый год.

3.  Действие  настоящего  постановления  распространяется
на правоотношения, возникшие  с 01.09.2023,  за исключением подпункта 1.4.2
пункта 1.4, действие которого распространяется на правоотношения, возникшие
с 01.08.2023.

4.  Опубликовать  данное  постановление  на  официальном сайте  органов
местного самоуправления города Владимира.

5.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя
главы администрации города Запруднову Е.В.

Глава города Д.В. Наумов